transferências do Fundo Nacional de Saúde, relativas a emendas individuais que destinarem 
recursos ao Sistema Único de Saúde -SUS, em 2025;

IV. O Processo SES-PRO-2025/97507 de 23 de dezembro de 2025,  que tem como objeto 
Proposta nº 13968133000125009, de aquisição de Unidade Odontológica móvel, no valor de 
R$ 379.890,00 (trezentos e setenta e nove mil, oitocentos e noventa reais), para o município de 
General Carneiro, da região de Saúde Garças Araguaia do Estado de Mato Grosso.

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar  a  Proposta 13968133000125009, referente a recurso de Emenda Parlamentar 
Federal, conforme termos da Portaria GM/MS nº 6.904, de 28 de abril de 2025, no valor de R$